Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo

Rua Pça Prof Pedro Torres,100 – Centro

Telefones: (14) 3811-1412

Email: habitacao@botucatu.sp.gov.br / planejamento@botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 27 de Julho de 2021.

Ilmo. Senhor

ABELARDO

Vereador da Câmara Municipal de Botucatu/SP

       LUIZ GUILHERME SILVA,

Secretário Municipal de Habitação e Urbanismo da Prefeitura Municipal de Botucatu, vem,

perante Vossa Excelência, em resposta ao Requerimento nº 277, aprovado na Sessão

Ordinária de 19/04/2021, de autoria do nobre vereador ABELARDO, através do qual

solicita: ”agendar reunião com munícipes que residem da região onde está sendo

reconstruída a ponte na Rua dos Costas, com o objetivo de solucionar diversos problemas

que ocorrem no local, esclarece o que segue:

 Conforme solicita o nobre vereador, primeiramente cumpre-nos informar que como

relatado via e-mail, houve um problema técnico por parte da Câmara Municipal e o

requerimento chegou até esta secretaria via e-mail na data de 21/07/2021, com prazo de

resposta até dia 03/08/2021. Sendo assim, conforme solicitado, verificaremos com os

munícipes moradores do local as necessidades citadas no requerimento e, caso alguma

pendência ainda não tenha sido resolvida, tentaremos solucionar o mais breve possível.

 Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para apresentar protestos de

estima e consideração.

Luiz Guilherme Silva
Secretário de Habitação e Urbanismo